Inter auem & uolucrem.

Cap. ccxxvi.

Vis est quæ oua parit: pennisq; est prædita: præter unum uespertilionem: qui utroq; caret: quattuorq; pedes habet: & seminius ē. Volucris est quæcunq; uolat: nec auis solum: sed illæ bestiolæ quæ minutiores: ut apes: uel pa: culcx: musca: tabanus: locusta: cicada. Quin. apes uolucres uocat. Et Plini. non semel hoc significat unde & Cupido uolucer dicitur.

Indoles quid sit.

Cap. ccxxvii.

Indoles est nō solū in pueris & adolescentibus significatio futuræ uirtutis: ut apud Quin. In primis annis laudaret indoles. Cice. Ut n. adolescentibus bona indole præditis sapiētes senes delectantur. Et Valerius titulum de indole fecit: nō tantum puerorū: dolescentiūq; exempla repetens: sed et in uiris: & qdem præsentis uirtutis: ut idem Cic. de offi. In qbus est uirtutis indoles commouentur. Idem p Cælio: Siquis iudices hoc robore animi atq; hac indole uirtutis ac continentia fuit. Liui. de Lauinia iam matre & post mortem Aenæ res administrante: inqt. Tanta in ea uirtutis indoles fuit. Lucanus: Indole si dignum latia: si sanguine prisco Robur inest animis: indole quasi generositate quadam nirtutis atq; animi. Liui. ad malam quoq; partem & ad muta atq; inanimata trāsfert loquens de Hannibale. Si cum hac indole uirtutum ac uitio: triēnio sub Afrubale imperatore meruit. Et alibi: Sicut in frugibus pecudibusq; non tantum femina ad seruandam indolem ualent: quantum terræ proprietatis cæliq; in quo aluntur generosius in sua qcquid sede gignitur: insitum alienæ terræ in id quod alitur natura uertente se degenerat.

Concio quid sit.

Cap. ccxxviii.

Concio est populi multitudo congregata: uel ex magistratus iussu: uel publici sacerdotis: uel sua interdum auctoritate & sponte proprie ad audiendum oratorem concionantem in bonum publicum: cuius etiam oratio uocatur concio. In priore significato est græce: *ἐκκλησιον*: quam nos pro latina uoce habemus: multiq; ecclesiam nescio quo iure ædes sacras appellant: cum cœtum hominum. sicut dixi: significet: non loca.

Aliud leges esse: aliud iura.

Cap. ccxxix.

Eges iuraq; scriptum sæpe inuenimus: ex quo dat̄ intelligi aliud esse leges: aliud iura. Sūt igit: leges aut principis: aut liberi populi: quæ a rege cōdunt: alterius cōsensus nō requirunt: quæ ad populū ferunt: quæq; sine eius iussu fere raræ non sunt: quia rogari. i. interrogari populus de his solet: rogationes et dicunt. Iura at̄ magis generalia sūt: siqdē & ius gentiū est & ius ci

uile. Nam ius naturale dicere quod oia animalia docuit: ridiculum. Appetitum coeundi atq; adeo: nocendi imbecilliori animali: spoliandi: occidendi: q; ius esse dixerit: ideoq; M. Tullius in libris officiorum: de iure naturali silentium egit: inter solos homines ius esse significans: idq; gentium esse uel ciuile. In rhetoricis tamen ius naturale statuit: sed quod in homines tantummodo cadat: cuius species sex esse uoluit: & religionem: pietatem gratiam: uindicationem: obseruantia: ueritate. Sed haec haec nus ius ciuile dicimus tam leges: q; plebiscita: senatus consulta: decreta principum: respo; prudentiu quod ultimum uelut interpretatio est supio;: quod q; p;itentur: iurisperiti nominantur. Qui legem uero fert ad populū: fere orator est: ut praesidio oratoris indigens: ut appareat quāto praestantior est orator: q; iurisperitus: cū hic sit quasi illius scriba: aut ille praceptor: hic pedagogus: ille dux hic ducis legatus atq; assecla. Quid dicā de iurisperitis hoc praestim tpe q; cum maximo ab illis consultis interuallo distent: se litteratorum artem tenere arbitrant: quorū q;ta sit eruditio: uel hinc colligi coniectura pōt: q; quotiens Pauli Ulpiani alio; q; testimoniū assumunt: legem nominant: cum longe sit aliud legem esse & habere uim legis: quodq; deformius est: unā legem in plures leges partiunt. Verbi cā: ad legem aquiliam: quotiens Scaeuola: quoties Papinianus: aliusue q; loq;ur: etiam si bina uerba: & quidem a superioribus dependentia: totiens nouam legem appellat: nō ab aliquo legislatore unam legem: sed ab infinitis interpretibus legum infintas leges esse iudicātes: etiam titulum de uerbis significatione non legem: immo leges appellant: quo quid absurdus.

Aceruus: strues: strages: sarcina quid sint.

Cap. ccxxx.

Aceruus minutag; pprie reg; est congeries: ut frumenti: ut leguminis: ut salis. Interdū etiā aliq;to maiore: ut aceruus scuto; apud Vir. & fere generale ad oia est: Strues at; pprie lignorū. Strages uero cadaue; intersectorū uno in loco: ac pprie iacentiu multitudo siue hūanorū: siue mutorū. Sarcia utensiliū & eorū q; ad cultū: ad ornātū: ad caeterū usū p;inent: ut sic dicam fascis quem q; in itinere faciendo cōportare possit. Sigdē milites cum castra mouere uolūt: sarcinulas colligere dicuntur: & q; in aliam domum imigrant: sarcinas suas componere. Res. n. nostrae domi cistis capsisq; cōpositas et sarcinas uocamus: ut apud Quin. Jacēt relictā sine haerede sarcinae.

Inter ministerium & mysterium.

Cap. ccxxxii.

Ministerium ministri pprie ē opa. Sed p; oī oratione quoq; accipit: ut de rege Latino Vir. Mcestusq; refugit Foeda ministeria. Mysterium uero graecū μυστηριον arcana quaedā res & pprie diuinis uiris sacerdotibusq; tātūmodo cognitū. Illud prius in numero plurali solet accipi p; ministris: sicut seruitia p; seruis. Nā seruitiū: aut seruitus ipsa: aut seruitutis actio ē: ut Dauus apud Ter. Ego Paphile hoc tibi p; seruitio debeo conari: manibus & pedibus: noctesq; & dies capitis piculum adire: dum p;sim tibi. Afferamus etiam in aliis exempla. Sal. Interea seruitia repudiara: quorū in initio ad eum magnā copiae concurrerat: q; opibus coniurationis fretus: simul alie num suis rationibus existimans uideri cām ciuium cum seruis fugitiuis cōmunicasse. Quin. saepe p; ministris ministeria dixit: ut ibi. Non torsit ministeria caeci: & officia pro officialibus & obsequia exhibentibus. Paulus iurisperitus teste Labeone ait Urbica ministeria dicimus: quae etiā extra urbem ministrare nobis consueuerunt. Vulpianus deniq; concubinam filios naturales alumnos constituit generali appellatione contineri: & siqua alia sunt huiusmodi ministeria L. i. lib. iii. Frumento nāq; ex Hetruria priuata pecunia per hospitium clientumq; ministeria empro.

Inter scurram & parasitum.

Cap. ccxxxiii.

Scurra est q; risum ab audientibus capat: non salua dignitate psonae. Parasitus qui omnia ad uoluptatem eius loquitur: in cuius contubernio est: omnia assentatur: omnia illius facta simul ac dicta laudat: nihil repugnat: nihil facere recusat uetris gratia: in quo summū bonum constituunt: quorum magna copia in principum domibus est.

Buccam & buccas pro eodem accipi.

Cap. ccxxxiiii.

Buccam & buccas p; eodem accipimus: oratores frequentius in singulari: unde illud usitatū dicā: Quicqd in buccā uenerit. i. in os: sed nō in labra: ut uulgus existimat Quin. pbātem: q; ait: Ore. n. magis q; labris loquendū est. Sed uulgus errat atq; fallit: cū legit buccā & duas buccas: in illis accipiens unum os: in his accipiens duo labra. Veg; ego ostendi os ipsū concantatem esse unde uox pdit: non oram liborū. Et. n. lu. cum ait. Bucca foculum excitat: non de extremitate oris: sed interiori pte dixit quae inflari solet uentumq; concipere. Et itez de tubicinibus loquens: Notatq; p; oppida buccae. De illa deformi utrinq; inflatione intellexit tubā inflantium: nō de labris quae latent cum tuba canit. Nā Hora. quoq; cum inqt: Vt Iuppiter ambas inflatus buccas: nō de labris locutus ē: quae inflari nō possunt. Quod Plautus aptius docet in penulo: Nescias utz; maiores buccae: an mammae sient. Quid at; buccae significēt: ex Plinio audiamus: simulq; qd malae sint qd genae: qd cilium. Eadem haec. n. eodem loco tractat is: praterq; q; alibi dicit buccae sinus: & iterum buccae immanitas. Ita lib. xi. ait: Sequar at; ipsius ordinem seriemq; libri: q; bus fragilia opimēta his oculis duri omnia talia & pisces & insecta nō habent genas: nec integunt oculos: oibus membrana utri modo translucida obtendit pauloq; post. Sed quadrupedibus in superiore tātum genae